Администрация Усть-Кажинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10. 04 .2023	с. Усть-Кажа	№20
л
об оперативном предупреждении
палов на территории муниципального
образования Усть-Кажинский сельсовет
С наступлением весенне — летнего периода усложняется противопожарная
обстановка на объектах экономики и жилом секторе территории сельсовета.
На полях имеются большие массивы прошлогодней нескошенной травы,
которая в случае возгорания может привести к возникновению чрезвычайной
ситуации: гибели людей, сельскохозяйственных и диких животных,
большим материальным невосполнимым потерям.
Возможно возникновение техногенных чрезвычайных ситуаций,
связанных с лесными (полевыми) бытовыми пожарами.
На основании выше изложенного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Рекомендовать руководителям объектов муниципального образования
Усть-Кажинский сельсовет
1.	Выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Планов
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» в части, касающейся лесных пожаров, в том числе:
· произвести оповещение населения о сложившейся обстановке;
· организовать работы по защите населённых пунктов от степных и лесных
пожаров;
запретить проведение сельскохозяйственных палов, отжиг порубочных
остатков в лесных массивах, сжигание мусора, травы в населенных пунктах;
-	организовать проверку, готовность сил и средств к ликвидации возможных
ЧС;
-	контролировать, а в необходимых случаях и запрещать выход людей в
зоны, представляющие опасность для жизни и здоровья людей;
2.	Настоящее постановление официально обнародовать на доске информации
администрации сельсовета.
3.	Контроль    за    исполнением    данного постановления   оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета		С.И. Бусов
Долгов. А.Б..
23-3-77
[bookmark: _GoBack]